
01 - ACTIVIDADES MUNICIPALES 0.00 222,500.00 222,500.00 222,500.00 1,225,539.01 0.00 0.001,730,800.13 80,000.00 1,810,800.13

00 -  SIN SUB PROGRAMA 0.00 222,500.00 222,500.00 222,500.00 1,225,539.01 0.00 0.001,730,800.13 80,000.00 1,810,800.13

000 -  SIN PROYECTO 0.00 222,500.00 222,500.00 222,500.00 1,225,539.01 0.00 0.001,730,800.13 80,000.00 1,810,800.13

001 - CORPORACIÓN 
MUNICIPAL

0.00 96,500.00 96,500.00 96,500.00 569,538.88 0.00 0.00845,000.00 0.00 845,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 96,500.00 96,500.00 96,500.00 569,538.88 0.00 0.00845,000.00 0.00 845,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

845,000.00 0.00 845,000.00 0.00 96,500.00 96,500.00 96,500.00 569,538.88 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 236,000.00 0.00 236,000.00 0.00 59,000.00 59,000.00 59,000.00 0.00 171,404.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 118,000.00 0.00 118,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,009.88 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 29,500.00 0.00 29,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 29,500.00 0.00 29,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,500.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 252,000.00 0.00 252,000.00 0.00 37,500.00 37,500.00 37,500.00 0.00 214,500.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,625.00 0.00 0.00

002 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 65,800.00 0.00 0.00100,800.00 0.00 100,800.00

000 - SIN OBRA 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 65,800.00 0.00 0.00100,800.00 0.00 100,800.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

100,800.00 0.00 100,800.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 65,800.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 56,000.00 0.00 56,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 40,833.25 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,166.75 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 2,800.00 0.00 2,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,800.00 0.00 0.00

003 - GERENCIA 
ADMINISTRATIVA/ 
CONTABILIDAD

0.00 13,600.00 13,600.00 13,600.00 64,600.00 0.00 0.0098,600.00 0.00 98,600.00

000 -  SIN OBRA 0.00 13,600.00 13,600.00 13,600.00 64,600.00 0.00 0.0098,600.00 0.00 98,600.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,600.00 0.00 98,600.00 0.00 13,600.00 13,600.00 13,600.00 64,600.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 54,400.00 0.00 54,400.00 0.00 13,600.00 13,600.00 13,600.00 0.00 40,800.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 27,200.00 0.00 27,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,800.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,800.00 0.00 6,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,800.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,800.00 0.00 6,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,800.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,400.00 0.00 3,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,400.00 0.00 0.00

004 -  ADMINISTRACIÓN 
TRIBUTARIA

0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 65,333.33 0.00 0.00100,333.33 0.00 100,333.33

000 -  SIN OBRA 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 65,333.33 0.00 0.00100,333.33 0.00 100,333.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

100,333.33 0.00 100,333.33 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 65,333.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 56,000.00 0.00 56,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00
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11600 11-001-01 10 1 Complementos 2,333.33 0.00 2,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,333.33 0.00 0.00

005 - CATASTRO 0.00 13,600.00 13,600.00 13,600.00 64,600.00 0.00 0.0098,600.00 0.00 98,600.00

000 -  SIN OBRA 0.00 13,600.00 13,600.00 13,600.00 64,600.00 0.00 0.0098,600.00 0.00 98,600.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,600.00 0.00 98,600.00 0.00 13,600.00 13,600.00 13,600.00 64,600.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 54,400.00 0.00 54,400.00 0.00 13,600.00 13,600.00 13,600.00 0.00 40,800.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 27,200.00 0.00 27,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,800.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,800.00 0.00 6,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,800.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,800.00 0.00 6,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,800.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,400.00 0.00 3,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,400.00 0.00 0.00

006 -  TESORERÍA 
MUNICIPAL

0.00 30,800.00 30,800.00 30,800.00 220,733.40 0.00 0.00299,733.40 0.00 299,733.40

000 -  SIN OBRA 0.00 30,800.00 30,800.00 30,800.00 220,733.40 0.00 0.00299,733.40 0.00 299,733.40

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

299,733.40 0.00 299,733.40 0.00 30,800.00 30,800.00 30,800.00 220,733.40 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 56,000.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

11400 15-013-01 10 1 Adicionales 50,400.00 0.00 50,400.00 0.00 7,200.00 7,200.00 7,200.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 5,333.40 0.00 5,333.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,333.40 0.00 0.00

12910 11-001-01 10 1 Contratos Especiales 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 3,800.00 3,800.00 3,800.00 0.00 4,200.00 0.00 0.00

12910 15-013-01 10 1 Contratos Especiales 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 3,800.00 3,800.00 3,800.00 0.00 25,200.00 0.00 0.00

007 -  DIRECCIÓN 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 25,600.00 25,600.00 25,600.00 123,733.40 0.00 0.00187,733.40 0.00 187,733.40

000 -  SIN OBRA 0.00 25,600.00 25,600.00 25,600.00 123,733.40 0.00 0.00187,733.40 0.00 187,733.40

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

187,733.40 0.00 187,733.40 0.00 25,600.00 25,600.00 25,600.00 123,733.40 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 102,400.00 0.00 102,400.00 0.00 25,600.00 25,600.00 25,600.00 0.00 76,800.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 51,200.00 0.00 51,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,800.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,800.00 0.00 12,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,800.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,800.00 0.00 12,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,800.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 8,533.40 0.00 8,533.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,533.40 0.00 0.00

008 - AUDITORIA 
INTERNA 

0.00 14,400.00 14,400.00 14,400.00 51,200.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 14,400.00 14,400.00 14,400.00 51,200.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 14,400.00 14,400.00 14,400.00 51,200.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 65,000.00 65,000.00 0.00 14,400.00 14,400.00 14,400.00 0.00 50,600.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600.00 0.00 0.00

04 -  UNIDADES MUNICIPALES 0.00 46,900.00 46,900.00 46,900.00 231,850.00 0.00 0.00382,350.00 20,000.00 402,350.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 46,900.00 46,900.00 46,900.00 231,850.00 0.00 0.00382,350.00 20,000.00 402,350.00
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000 - SIN PROYECTO 0.00 46,900.00 46,900.00 46,900.00 231,850.00 0.00 0.00382,350.00 20,000.00 402,350.00

001 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
MUJER

0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 61,750.00 0.00 0.0094,250.00 0.00 94,250.00

000 -  SIN OBRA 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 61,750.00 0.00 0.0094,250.00 0.00 94,250.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

94,250.00 0.00 94,250.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 61,750.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 52,000.00 0.00 52,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 8 Sueldos Básicos 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 8 Complementos 3,250.00 0.00 3,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,250.00 0.00 0.00

002 -  UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL

0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 61,750.00 0.00 0.0094,250.00 0.00 94,250.00

000 -  SIN OBRA 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 61,750.00 0.00 0.0094,250.00 0.00 94,250.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

94,250.00 0.00 94,250.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 61,750.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 52,000.00 0.00 52,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 13,000.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 4 Complementos 3,250.00 0.00 3,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,250.00 0.00 0.00

003 - UNIDAD TÉCNICA 
MUNICIPAL

0.00 14,400.00 14,400.00 14,400.00 69,600.00 0.00 0.00105,600.00 0.00 105,600.00

000 -  SIN OBRA 0.00 14,400.00 14,400.00 14,400.00 69,600.00 0.00 0.00105,600.00 0.00 105,600.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

105,600.00 0.00 105,600.00 0.00 14,400.00 14,400.00 14,400.00 69,600.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 57,600.00 0.00 57,600.00 0.00 14,400.00 14,400.00 14,400.00 0.00 43,200.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 28,800.00 0.00 28,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,200.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,200.00 0.00 7,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,200.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,200.00 0.00 7,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,200.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 4,800.00 0.00 4,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,800.00 0.00 0.00

004 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 38,750.00 0.00 0.0088,250.00 20,000.00 108,250.00

000 -  SIN OBRA 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 38,750.00 0.00 0.0088,250.00 20,000.00 108,250.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

88,250.00 20,000.00 108,250.00 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 38,750.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 48,000.00 15,000.00 33,000.00 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 24,000.00 15,000.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 3,250.00 0.00 3,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,250.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: JUAN.AGUILAR

08:01 p.m.
Pagina: 3 de 4
Hora  :
Emisión:  14/06/2018

SAN JOSÉ, COPÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2018

Todos los Tipos.

1/5/2018 al 14/6/2018Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2018 14/06/2018 14/06/2018al2018al

14/06/2018 08:01:40 p.m. 3



2,113,150.13 100,000.00 2,213,150.13 0.00 269,400.00 269,400.00 269,400.00 0.00 1,457,389.01 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/5/2018
Fecha Final: 14/6/2018
Ejercicio: 2018
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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